
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 12 del 15 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 12 del 15 marzo 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 611 del 10 marzo 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E 
PROGRAMMAZIONE NELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE - POR Regione Campania – Misura 3.2 – 
Progetto “La Scuola incontra le Imprese”, Tirocini formativi e di Orientamento - D. D. n.330 del 
30.01.2004 di nomina Nucleo di Valutazione dei progetti: Approvazione graduatoria dei progetti 
valutati (scheda allegata). 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ORIENTAMENTO PROFESSIONALE 

PREMESSO 

• Che la Regione Campania ha approvato con Delibera di G.R. N.2120 del 20/06/2003 il progetto “La 
Scuola incontra le Imprese”, per la realizzazione dei tirocini formativi e di orientamento rivolti ai giovani 
in uscita dagli Istituti Tecnici e Professionali Statali della Campania, in attuazione dell’art.18  

 della Legge n.196/97 del D.M. n.142 del 25 marzo 1998; 

• Che con D. D. n. 3267 del 20/10/2003 e successivo di proroga e correzione n.3605 del 21 novembre 
2003 è stato approvato l’Avviso pubblico per l’affidamento delle attività agli Istituti Tecnici e Professionali 
Statali della Campania; 

• Che le risorse messe a disposizione per le attività formative quantificate in Euro 2.626.000,00 sono 
state impegnate con D. D. n. 333 del 03.02.2004 sull’UPB 22.79.216 capitolo 5717 dell’Es. Fin. 2004;  

• Che a seguito del succitato Avviso sono pervenuti n. 21 progetti; 

CONSIDERATO 

• Che il Nucleo di valutazione, nominato con Decreto Dirigenziale n. 330 del 30.01.2004 e successivo 
di rettifica D. D. n. 463 del 18.02.2004, a conclusione delle attività di selezione e di valutazione delle 
proposte pervenute, ha stilato una graduatoria dei progetti, agli atti d’ufficio, articolata secondo la 
distribuzione provinciale, ai sensi dell’art.9 del succitato Avviso pubblico, che si allega e forma parte 
integrante del presente atto;  

• Che, sulla base della suddetta graduatoria i progetti ammessi al finanziamento risultano essere 
numero 16 , di cui n.1 progetto per la provincia di Avellino, n.2 progetti per la provincia di Caserta, n. 10 
per la provincia di Napoli e n.3 progetti per la provincia di Salerno;  

PRESO ATTO 

• Che le risorse necessarie a finanziare i suddetti progetti corrispondono complessivamente ad Euro 
2.231.200,00 a fronte dei 2.626.000,00 euro stanziati, con un residuo di Euro 525.200,00; 

• Che le risorse residue non assegnate saranno utilizzate per finanziare, secondo la distribuzione 
provinciale, ulteriori 4 progetti come previsto dall’Avviso, tra quelli che perverranno entro la seconda 
scadenza, ai sensi del succitato Decreto di proroga; 

VISTO 

• La Delibera di G. R. n. n.2222 del 04 luglio 2003; 

• D. D. n. 3413 del 04/11/03 e D. D. n.3676 del 28/11/2003; 

• D. D. n. 21 del 15.01.2004 e D. D. n. 354 del 04.02.2004; 

• D. D. n.333 del 03.02.2004; 

• La nota n. 175789 del 02.03.2004; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Servizio 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

• Di prendere atto della graduatoria dei progetti, agli atti d’ufficio, stilata dal Nucleo di valutazione, 
nominato con Decreto Dirigenziale n. 330 del 30.01.2004 e successivo di rettifica D. D. n. 463 del 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 12 del 15 marzo 2004 2 / 2 

18.02.2004, a conclusione delle attività di selezione e di valutazione delle proposte pervenute, articolata 
secondo la distribuzione provinciale, ai sensi dell’art.9 del succitato Avviso pubblico, che si allega e forma 
parte integrante del presente atto;  

Di prendere atto che, sulla base della suddetta graduatoria i progetti ammessi al finanziamento 
risultano essere numero 16 , di cui n.1 progetto per la provincia di Avellino, n.2 progetti per la provincia 
di Caserta, n. 10 per la provincia di Napoli e n.3 progetti per la provincia di Salerno; 

• Di prendere atto che le risorse necessarie a finanziare i suddetti progetti corrispondono 
complessivamente ad Euro 2.231.200,00 a fronte dei 2.626.000,00 euro stanziati, con un residuo di Euro 
525.200,00; 

• Di stabilire che le risorse residue non assegnate saranno utilizzate per finanziare, secondo la 
distribuzione provinciale, ulteriori 4 progetti, come previsto dall’Avviso, tra quelli che perverranno entro 
la seconda scadenza, ai sensi del succitato Decreto di proroga; 

• Di considerare la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul Sito della Regione Campania 
quale notifica agli interessati dell’esito dell’attività di valutazione; 

• Di inviare il presente atto al B.U.R.C. per la pubblicazione, all’Assessore al ramo per debita 
conoscenza; all’AGC n. 9 ed all’AGC n. 17, al Settore Orientamento Professionale per il seguito di 
competenza. 

10 marzo 2004 

Dott. Alfredo Tamborlini 
 

 

 
 

 
 


